


Edição 345 | Ano 1
09 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

3º HOMOLOGAÇÃO PE 062/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 020/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 024/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETOS Nº 35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ECUJHUIL-DGKQ1UGV-6JCDTEA6-JANG7X0B
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br          
 

 
Página 1 de 1 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021 
 
 
OBJETO: Aquisição de pneus para reposição da frota de veículos e máquinas do Município de 
Jaguaquara/BA, por registro de preços. 
 

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento da 3º classificação 
referente aos LOTES 10; 11; 12 e 14 no dia 22 de fevereiro de 2022, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan 
de Azevedo Pereira, foi devidamente adjudicada e homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 
08 de março de 2022, em favor da Pessoa Jurídica abaixo relacionada: 
 

TRAMEP SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 
CNPJ: 32.604.332/0001-71 
Para os Lotes 10, no valor de R$ 107.000,00 (cento e sete mil reais); Lote 11, no valor de R$ 
29.900,00 (vinte e nove mil e novecentos reais); Lote 12, no valor de R$  126.899,84 (cento e 
vinte e seis mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos) e  Lote 14, no 
valor de R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais), totalizando um valor de R$ 380.799,84 
(trezentos e oitenta mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro  centavos). 
 

 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca a empresa para assinar o contrato imediatamente. 
Jaguaquara – BA, 08 de março de 2022. 
 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal 

Edição 345 | Ano 1
09 de março de 2022

Página 3

3º HOMOLOGAÇÃO PE 062/2021

Certificação Digital: ECUJHUIL-DGKQ1UGV-6JCDTEA6-JANG7X0B
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 3534-9550 
http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA - BAHIA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2022 
 

 
 
 

A Prefeita Municipal, Senhora EDIONE OLIVEIRA 

AGOSTINONE, tendo em vista as justificativas 

apresentadas pela Comissão de Licitação e pela 

Assessoria Jurídica do Município, sobre a 

contratação direta com dispensa de licitação, 

fulcrada no § X, do art. 24 da Lei 8.666/93, num 

total de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos 

reais), tendo como objeto a locação de um imóvel 

localizado na Rua Dep Aloisio De Castro, 380 

Muritiba, , Jaguaquara - Bahia, Educação, PARA O 

FUNCIONAMENTO DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR EM 

JAGUAQUARA/BA. Resolve RATIFICAR o presente 

processo a favor do senhor Francisco Moura De 

Castro inscrito no RG:03193818859 E 

CPF:060.218.675-72.  
 

 

 

 

Jaguaquara - BA, 01 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 
Prefeita Municipal. 

 

 

 

 

 

Edição 345 | Ano 1
09 de março de 2022

Página 4

HOMOLOGAÇÃODADISPENSA 020/2022

Certificação Digital: ECUJHUIL-DGKQ1UGV-6JCDTEA6-JANG7X0B
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 3534-9550 
http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA - BAHIA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2022 
 

 
 

A Prefeita Municipal, Senhora EDIONE OLIVEIRA 

AGOSTINONE, tendo em vista as justificativas 

apresentadas pela Comissão de Licitação e pela 

Assessoria Jurídica do Município, sobre a 

contratação direta com dispensa de licitação, 

fulcrada no § X, do art. 24 da Lei 8.666/93, num 

total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), 

tendo como objeto a locação de um imóvel 

localizado na RUA PAZ E LIBERDADE, Nº 54, 

PALMEIRA, JAGUAQUARA/BA, PARA O FUNCIONAMENTO DO 

ANEXO DA ESCOLA CET (CENTRO EDUCACIONAL DO 

TRABALHADOR). Resolve RATIFICAR o presente 

processo a favor do senhor Julio Cesar Alves Meira 

inscrito no RG: 601747224 e CPF: 621.909.625-87.  
 

 

 

 

Jaguaquara - BA, 07 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 
Prefeita Municipal. 

 

 

 

Edição 345 | Ano 1
09 de março de 2022

Página 5

HOMOLOGAÇÃODADISPENSA 024/2022

Certificação Digital: ECUJHUIL-DGKQ1UGV-6JCDTEA6-JANG7X0B
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Pdgina: 1 / 2
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL JAGUAQUARA

C.N.P.J.: 13.910.211/0001-03 

Municlpio: JAGUAQUARA

DECRETO Ne 35, de 31 de Dezembro de 2021.

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD, no 
Orpamento programa de 2021.

A PREFEfTA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, no uso de suas atribuipOes que Ihe confere a Lef OrgSnica do Municfplo de JAGUAQUARA e autorizagSo 
contlda na Lei Municipal n° 1021/2020, de 3 de Agosto de 2020.

DEC RET A:

Art. 1s - Flea alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a ProgramagSo das Despesas das 
Secretaries Municipals e dos OrgSos dlretamente subordinados ao Prefetto(a), conforme detalhamento abaixo:

03.000 - SECRETARIA DE EDUCAQAO 

03.001 • SECRETARIA DE EDUCAQAO

03.001.12.361.2.2013-3.1.90.04.00.00.00.00 ♦ Contratapio p/Tempo determinado 

00.01.0018.000 - FUNDEB 60%

03.001.12.361.2.2013-3.1.90.11.00.00.00.00 -Venclmentos e Vantagens Flxas Pessoal Civil 

00.01.0018.000- FUNDEB 60%

03.001.12.361.2.2013-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAQOES PATRONAIS 

00.01.0018.000 • FUNDEB 60%

03.001.12.365.2.2014-3.1.90.11.00.00.00.00 - Venclmentos e Vantagens Flxas Pessoal Civil 

00.01.0018.000 - FUNDEB 60%

03.001.12.366.2.2015-3.1.90.04.00.00.00.00 -Contratapdo p/Tempo determinado 

00.01.0018.000 - FUNDEB 60%

03.001.12.366.2.2015-3.1.90.11.00.00.00.00 - Venclmentos e Vantagens Flxas Pessoal Civil 

00.01.0018.000 - FUNDEB 60%

R$ 1.488.698,06

R$ 5.090.458,07

R$ 1.112.878.91

R$ 326.281,88

R$ 30.800,00

R$ 35.909,61 

R$ 8.085.026,53 

RS 8.085.026,53

Total do <!)rg§o 

Total dos Cr6ditos

Art. 2° • Os recursos pera atender as adipdes previstas no artigo 1° decorrem de redupOes das seguintes dotapdes orpamentdrias:

03.000 - SECRETARIA DE EDUCAQAO 

03.001 - SECRETARIA DE EDUCAQAO

03.001.12.361.2.2013-3.1.90.04.00.00.00.00 - ContratapSo p/ Tempo determinado 

00.01.0019.000 - FUNDEB 40%

03.001.12.361.2.2013-3.1.90.11.00.00.00.00 - Venclmentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

00.01.0019.000 - FUNDEB 40%

03.001.12.361.2.2013-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAQOES PATRONAIS 

00.01.0019.000 - FUNDEB 40%

03.001.12.365.2.2014-3.1.90.11.00.00.00.00 - Venclmentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

00.01.0019.000 - FUNDEB 40%

03.001.12.366.2.2015-3.1.90.04.00.00.00.00-Contratapfiop/Tempo determinado 

00.01.0019.000 - FUNDEB 40%

R$ 1.488.698,06

R$ 5.090.458,07

R$ 1.112.878.91

R$ 326.281,88

R$ 30.800,00

03.001.12.366.2.2015-3.1.90.11.00.00.00.00 - Venclmentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

00.01.0019.000 - FUNDEB 40% R$ 35.909,61 

R$ 8.085.026,53 

R$ 8.085.026,53

Total do 6rg§o 

Total da Anulapao

Edição 345 | Ano 1
09 de março de 2022

Página 6

DECRETOS Nº 35

Certificação Digital: ECUJHUIL-DGKQ1UGV-6JCDTEA6-JANG7X0B
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Pdglna: 2/ 2ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL JAGUAQUARA

C.N.P.J.: 13.910.211/0001-03 

Municfpio: JAGUAQUARA

Art. 3° - Este decreto entrard em vigor na data da sua publlcagSo, revogada as disposig5es em contrarlo.

GAB1NETE DA PREFEtTA MUNICIPAL, 31 de Dezembro de 2021.

Edição 345 | Ano 1
09 de março de 2022

Página 7

Certificação Digital: ECUJHUIL-DGKQ1UGV-6JCDTEA6-JANG7X0B
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	3º HOMOLOGAÇÃO PE 062/2021
	HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 020/2022
	HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 024/2022

	DECRETO
	DECRETOS Nº 35 


		2022-03-09T16:30:37-0300




